
Poslední fáze výměny občanských průkazů bez
strojově čitelných údajů
07. 07. 2008 00:00

[id:6680|autor:Mgr. Matoušová
Barbora|email:barbora.matousova@kraj-lbc.info|telefon:485 226
327|mobil:|aktualizace:]

Všichni občané, kteří jsou držiteli občanského průkazu bez strojově čitelných údajů vydaného
do 31. 12. 2003, si musí do 30.listopadu 2008 požádat o vydání nového dokladu totožnosti.
Platnost těchto občanských průkazů končí totiž nejpozději 31. 12. 2008.

 

Který úřad je příslušný k vydání OP:

Občanský průkaz vydává obecní úřad obce s rozšířenou působností, ve městech Brno, Ostrava a
Plzeň magistráty těchto měst, v hlavním městě Praze úřad městské části určený Statutem
hlavního města Prahy, v jehož obvodu je občan hlášen k trvalému pobytu.

 

Žádost o nový občanský průkaz lze podat:

U kteréhokoliv obecního úřadu obce s rozšířenou působností nebo matričního úřadu.

Občanský průkaz se vyhotoví do 30 dnů ode dne předložení řádně vyplněné žádosti a
potřebných dokladů příslušnému obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností, popřípadě do
30 dnů ode dne, kdy žádost byla příslušnému obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností
postoupena.

 

Nový OP lze převzít:

Občanský průkaz může občan převzít u matričního úřadu nebo u obecního úřadu obce s
rozšířenou působností, který uvedl v žádosti, jinak je povinen občanský průkaz převzít u
příslušného obecního úřadu obce s rozšířenou působností.

 



Výjimka:

Tato povinnost výměny OP se nevztahuje na občany, narozené do 31. 12. 1935, kteří mají ve
svém OP vyznačenou dobu platnosti „bez omezení“ nebo „platnost prodloužena bez omezení“.


